
 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
Piazza Maggiotti, 1 – C.A.P. 28010 – c.f. 00288390032 

tel. 0322 806101 – fax 0322 806438 
web: www.comune.cavaglietto.no.it  

e-mail comune@comune.cavaglietto.no.it  p.e.c. cavaglietto@pecbox.net    
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 

ORIGINALE 

Area:  Leg./Soc.cult.   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 25 DEL 25.Feb.2021 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per gli anni 2021 – 2022 e 2023 di Responsabile della Protezione dei 

Dati personali (RDP) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 e predisposizione 

del registro unico. CIG: Z9030C5242. 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno venticinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001. 

Visto lo statuto comunale. 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Visto il regolamento comunale di contabilità. 

Visto il regolamento comunale dei contratti. 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni. 

Visto che con decreto del Sindaco in data 27.Mag.2019, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dei 

servizi: Personale, Istruzione, Cultura, Servizi alla Persona, Socio – Assistenziali, Segreteria – Affari Generali 

attribuendo alla stessa le funzioni dirigenziali a norma del 2° comma dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e la 

titolarità di posizione organizzativa. 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000. 

Richiamati: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 31.Dic.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023. 

- con delibera di Giunta Comunale n. 50 in data 31.Dic.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 

obiettivi gestionali da conseguire. 

Richiamato il D.Lgs. 178.04.2016 n. 50 e s.m.i. nonché le Linee Guida ANAC n. 1 e n. 4. 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30.Apr.2018 è stato approvato il 

Regolamento comunale di attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. 



  

S:\Documenti\DATI COMUNI\2021\Determine\Legale-Legislativa\25 Incarico Responsabile privacy.docx 

RITENUTO di affidare esternamente l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) ai 

sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679, per tre anni. 

VISTO l’articolo 36, commi 1 e 2, lettera a), del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, che prevede per 

l’affidamento  di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €, l’affidamento  diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici. 

VISTO il preventivo pervenuto in data 09.Dic.2020, prot. n. 3077, da parte del dott. Zeno Moretti, con sede a 

Oleggio in Via Grizza, 18/A, con il quale comunica il costo del servizio per gli anni 2021 – 2022 e 2023, di € 

800,00 annuali + I.v.a. 22% ammontante ad € 176,00 annui, per un tot. annuale di € 976,00. 

RITENUTA l’offerta adeguata alle esigenze dell’Amministrazione Comunale; 

VISTO il D.U.R.C. on-line del dott. Zeno Moretti acquisito mediante procedura on-line prot. n. 

INPS_24932798 data richiesta 17.feb.2021 scadenza validità 17.Giu.2021. 

VISTO l’art. 3 della  Legge 07.Ago.1990, n. 241 e s.m.i.. 

VISTO il  D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267 e s.m.i.. 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.Apr.2016. 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, per quanto esposto in premessa, l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati 

personali (RDP) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679, per tre anni, al dott. Zeno Moretti, 

con sede a Oleggio in Via Grizza, 18/A, per gli anni 201 – 2022 - 2023, per una spesa di € 800,00 annui 

+I.v.a. 22% ammontante ad € 176,00 annui, per un totale annuale di € 976,00. 

2. DI IMPEGNARE sul capitolo 1.01.20.309.1. del bilancio finanziario 2021/2023, annualità 2021 – 2022 e 

2023, la somma totale di € 976,00 annui, a favore di Zeno dott. Moretti per l’incarico di cui al punto 

precedente. 

3. DI LIQUIDARE con proprio successivo atto le fatture presente dal dott. Zeno Moretti in relazione alle 

tre annualità nel coso delle quali si svolge l’incarico. 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale. 

6.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

7. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

segretario comunale. 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale 

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

Cavaglietto, lì 24.Feb.2020. 



  

S:\Documenti\DATI COMUNI\2021\Determine\Legale-Legislativa\25 Incarico Responsabile privacy.docx 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene pubblicata nella sezione Albo Pretorio del sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 25.Feb.2021 al 12.Mar.2021. 

Cavaglietto, lì 25.Feb.2021. 

IL RESPONS. DELLE PUBBLICAZ. 
f.to Gaboli Valter 

 


